
G00080.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 21/04/2004 N.      80

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DEI «LAVORI DI COMPLETAMENTO

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIE E ACQUISIZIONE ARRE NEI PIANI DI ZONA
L.167/72 - ART. 5 L.R. 7/81 - L. 457/78. 1^ ANNUALITA'  - PROGETTO DEI LAVORI DI
SISTEMAZIONE AREE ESTERNE 167 IN CAMPAGNANO».

L'anno duemilaquattro , addì ventuno, del  mese di aprile, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

- che con nota Prot. n. 2004.0209185 del 11.03.2004, acquisita al protocollo generale del
Comune in data 25.03.2004 con n. 7676, la Regione Campania - al fine di consentire
l’attivazione del finanziamento di € 123.949,65 (lire 240.000.000) concesso sotto forma di
mutuo a totale carico della Regione stessa e localizzato in questo comune con delibera di
G.R. n. 8944 31.11.99 - ha invitato questo Ente a trasmettere, improrogabilmente entro e
non oltre trenta giorni dal ricevimento della nota stessa, la delibera di approvazione del
progetto definitivo inerente i “lavori di completamento opere di urbanizzazione primarie e
acquisizione aree nei Piani di Zona L. 167/72 – art. 5 L.R. 7/81 – L.. 457/78. 1^ Annualità”,
nonché l’adesione di massima della Cassa DD.PP., completa in tutti gli allegati, per la
concessione del mutuo;
- che con nota Prot. n. 9822 del 20.04.2004 è stata inoltrata, a mezzo raccomandata a.r.,
preceduta da fax, alla Cassa Depositi e Prestiti richiesta di adesione di massima per la
concessione del mutuo, a totale carico della Regione Campania, per complessivi €



G00080.DLB.doc

123.949,65, per la realizzazione dei  “lavori di completamento opere di urbanizzazione
primarie e acquisizione aree nei Piani di Zona L. 167/72 – art. 5 L.R. 7/81 – L.. 457/78. 1^
Annualità”;

CONSIDERATO che l’ opera in questione è inserita nel vigente piano triennale
opere pubbliche 2003-2005 adottato con delibera  di Giunta Municipale n.170 del
24.12.2002, piano approvato in uno con  il bilancio triennale dell’ Ente con delibera di
Consiglio Comunale n. 14 del 10.04.2003 regolarmente esecutiva;

 VISTO il progetto definitivo dei “lavori di completamento opere di urbanizzazione
primarie e acquisizione aree nei Piani di Zona L. 167/72 – art. 5 L.R. 7/81 – L.. 457/78. 1^
Annualità – Progetto dei lavori di sistemazione aree esterne 167 in Campagnano”,
predisposto dall’ufficio tecnico del Comune, progetto composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnico – illustrativa
- Documentazione fotografica
- Quadro economico di progetto
- Computo metrico
- Stima incidenza manodopera
- Stima incidenza sicurezza
- Elenco prezzi unitari
- Capitolato Speciale d’appalto
- Elaborato grafico

Aerofotogrammetria (scala 1:2000)
Planimetria generale di rilievo e di progetto (scala 1:100)
Prospetto di rilievo e di progetto (scala 1:100)
Sezioni di rilievo e di progetto (scala 1:100)

VISTO che il quadro economico di progetto è il seguente:
IMPORTO LAVORI: euro 98.616.36
Importo soggetto a ribasso euro   97.745.32
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso euro        871.04

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE:
Imprevisti euro    3.400,00
IVA  sui lavori 10% euro       9.861,64
Spese Tecniche euro       9.861,64
Oneri fiscali su spese tecniche (CNPAIA ed IVA) euro       2.209,00
Totale somme  disposizione euro     25.332.28

                                                TOTALE euro   123.948,64

RITENUTO di dover approvare il suddetto progetto  e di nominare il responsabile
del procedimento, demandandogli tutte gli adempimenti necessari per l’ ottenimento del
finanziamento definitivo, l’approvazione del progetto esecutivo, l’indizione della gara di
appalto, e la realizzazione dei lavori;

VISTI gli artt. 13 e 17 del D.L.vo 30.03.2001 n. 165;
VISTO la legge 07.08.1990, n. 241;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267
CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le ragioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente descritte:



G00080.DLB.doc

1. approvare il progetto definitivo dei “lavori di completamento opere di urbanizzazione
primarie e acquisizione aree nei Piani di Zona L. 167/72 – art. 5 L.R. 7/81 – L.. 457/78. 1^
Annualità – Progetto dei lavori di sistemazione aree esterne 167 in Campagnano”,
predisposto dall’ufficio tecnico del Comune, progetto composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnico – illustrativa
- Documentazione fotografica
- Quadro economico di progetto
- Computo metrico
- Stima incidenza manodopera
- Stima incidenza sicurezza
- Elenco prezzi unitari
- Capitolato Speciale d’appalto
- Elaborato grafico

Aerofotogrammetria (scala 1:2000)
Planimetria generale di rilievo e di progetto (scala 1:100)
Prospetto di rilievo e di progetto (scala 1:100)
Sezioni di rilievo e di progetto (scala 1:100)

e con il seguente quadro economico:
IMPORTO LAVORI: €        98.616.36

Importo soggetto a ribasso euro   97.745.32
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso euro        871.04

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE:
Imprevisti euro    3.400,00
IVA  sui lavori 10% euro       9.861,64
Spese Tecniche euro       9.861,64
Oneri fiscali su spese tecniche (CNPAIA ed IVA) euro         2.209,00

Totale somme  disposizione €         25.332.28

                                                TOTALE                €   123.948,64
2. dare atto che con nota Prot. n. 9822 del 20.04.2004 è stata inoltrata, a mezzo
raccomandata a.r., preceduta da fax, alla Cassa Depositi e Prestiti richiesta di adesione di
massima per la concessione del mutuo, a totale carico della Regione Campania, per
complessivi € 123.949,65, per la realizzazione dei  “lavori di completamento opere di
urbanizzazione primarie e acquisizione aree nei Piani di Zona L. 167/72 – art. 5 L.R. 7/81
– L.. 457/78. 1^ Annualità”;
3. nominare Responsabile del procedimento  il Dirigente del settore tecnico arch.
Silvano Ariamone, il quale con proprie determinazioni provvederà a porre in essere tutti  gli
atti consequenziali  finalizzati all’ ottenimento del finanziamento definitivo, l’approvazione
del progetto esecutivo, l’indizione della gara di appalto, e la realizzazione dei lavori
4. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun  impegno di spesa,
impegno che verrà assunto solo dopo l’ ottenimento del finanziamento;
5. allegare al presente provvedimento il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’ art.
49 del D.L.vo 18.08.2000,n.267 ;
6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai dell’art.134 del
D.L.vo 18.08.2000, n.267. attesa l’ urgenza di ottenere di rispettare i termini di scadenza
per l’ approvazione del progetto esecutivo, così come  indicati nella comunicazione della
Regione (nota prot.2003.0027316 del 20.03.2003).



G00080.DLB.doc



G00080.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00080.DLB.doc


